



STANDREW S.A.

Huta Szklana 83
64-761 Krzyż Wielkopolski
NIP 763-18-52-437
REGON 570861522, KRS 0000435896

Raport kwartalny za I kwartał 2021 roku, tj. za okres od dnia 01.01.2021 r. do dnia 31.03.2021 r.

Huta Szklana, dnia 14 maja 2021 r.

Spis treści

1. Podstawowe informacje o Emitencie.
2. Kwartalne skrócone sprawozdanie finansowe.
3. Informacja o zasadach przyjętych przy sporządzaniu raportu kwartalnego.
4. Charakterystyka istotnych dokonań lub niepowodzeń Emitenta w okresie objętym raportem kwartalnym.
5. Informacja o najważniejszych czynnikach i zdarzeniach, w szczególności o nietypowym charakterze, mających wpływ na osiągnięte wyniki finansowe.
6. Stanowisko Emitenta odnośnie możliwości zrealizowania publikowanych prognoz wyników na rok 2021.
7. Informacje Zarządu na temat aktywności Emitenta w obszarze rozwoju prowadzonej działalności, w szczególności poprzez działania nastawione na wprowadzenie rozwiązań innowacyjnych.
8. Opis organizacji grupy kapitałowej, ze wskazaniem jednostek podlegających konsolidacji.
- 8a. Wybrane dane finansowe spółek niepodlegających konsolidacji.
9. Informacje o strukturze akcjonariatu Emitenta, ze wskazaniem akcjonariuszy posiadających, na dzień przekazania raportu, co najmniej 5% głosów na walnym zgromadzeniu.
10. Informacje dotyczące liczby osób zatrudnionych przez emitenta, w przeliczeniu na pełne etaty.

1. Podstawowe informacje o Emitencie.

1.1. Dane Emitenta

Nazwa Emitenta	STANDREW Spółka Akcyjna
Siedziba	Huta Szklana
Adres	Huta Szklana 83
Telefon	67 256 41 48
Adres poczty elektronicznej	biuro@standrew.com.pl
Adres strony internetowej	www.standrew.com.pl
Przedmiot działalności	16.10.Z – Produkcja wyrobów tartacznych
Forma prawna	Spółka Akcyjna
KRS	435896
REGON	570861522
NIP	7631852437
Czas na jaki została utworzona spółka	Nieoznaczony

1.2. Organy Spółki

Na dzień 31 marca 2021 roku oraz na dzień sporządzenia niniejszego raportu w skład Zarządu wchodził:

Tomasz Stankiewicz – Prezes Zarządu
Edward Stankiewicz – Wiceprezes Zarządu

Skład Rady Nadzorczej na dzień 31 marca 2021 roku oraz na dzień sporządzenia niniejszego raportu:

Łukasz Stankiewicz – Przewodniczący Rady Nadzorczej,
Jarosław Stankiewicz – Członek Rady Nadzorczej,
Katarzyna Dymek – Członek Rady Nadzorczej,
Radosław Kozłowski – Członek Rady Nadzorczej,
Wojciech Komer – Członek Rady Nadzorczej.

1.3. Kapitał zakładowy

Na dzień 31 marca 2021 roku kapitał zakładowy Spółki wynosił **151.457,60 zł** (sto pięćdziesiąt jeden tysięcy czterysta pięćdziesiąt siedem złotych sześćdziesiąt groszy).

1. Kapitał zakładowy Spółki dzieli się na:

- a) **1.000.000 (jeden milion) akcji imiennych uprzywilejowanych co do głosu serii A** o numerach od 1 do 1.000.000,
- b) **200.000 (dwieście tysięcy) akcji imiennych uprzywilejowanych co do głosu serii B** o numerach od 1 do 200.000,
- c) **120.000 (sto dwadzieścia tysięcy) akcji na okaziciela serii C** o numerach od 1 do 120.000,
- d) **190.000 (sto dziewięćdziesiąt tysięcy) akcji na okaziciela serii D** o numerach od 1 do 190.000,
- e) **4.576 (cztery tysiące pięćset siedemdziesiąt sześć) akcji imiennych nieuprzywilejowanych**

serii E o numerach od 1 do 4.576,
– o wartości nominalnej 0,10 zł (dziesięć groszy) każda akcja.

1.2. Przedmiot działalności

Główne produkty oferowane przez Emitenta to:

- tarcica obrzynana i nieobrzynana, świeża, suszona,
- lamela dębowa,
- elementy strugane,
- elementy (fryzy) do produkcji deski warstwowej,
- inne wyroby.

Wszystkie powyższe produkty wytwarzane są gatunków drewna liściastego: dąb, buk, jesion, olcha i brzoza.

Do produkcji wyrobów tartacznych Emitent zakupuje surowiec drzewny przede wszystkim z Lasów Państwowych. Jednakże, z tytułu na ciągły wzrost cen surowca drzewnego jak również coraz większy deficyt ilościowy firma poszukuje alternatyw poprzez zakupy drewna poza Lasami Państwowymi na terenie Niemiec, Francji. Jednocześnie też zakupujemy materiały w postaci półfabrykatów, które zasilają bieżącą produkcję i są w dalszym stopniu przetwarzane.

Emitent sprzedaje swoje wyroby do producentów mebli, producentów podłóg, galanterii ogrodowej, składów budowlanych oraz mniejszych stolarni. Odpady poprodukcyjne Spółka odsprzedaje do producentów płyt wiórowych, brykociarni oraz do indywidualnych klientów.

2. Kwartalne skrócone sprawozdanie finansowe za I kwartał 2021 r. i dane porównywalne za I kwartał 2020 r. oraz narastająco w tych latach.

Spółka prezentuje kwartalne skrócone sprawozdanie finansowe za I kwartał 2021 roku, tj. za okres od 01.01.2021 r. do 31.03.2021 r. wraz z danymi porównywalnymi za analogiczny okres roku poprzedniego, tj. 2020. Dane narastające za okres sprawozdawczy i dane porównywalne są tożsame z danymi za okres I kwartału 2021 r. i odpowiednio I kwartału 2020 r.

2.2. Skrócony bilans

		31.03.2021	31.03.2020
	AKTYWA	20 443 605,36	19 812 042,97
A	Aktywa trwałe	9 739 648,33	9 988 954,94
I	Wartości niematerialne i prawne	106 355,54	83 618,50
1	Koszty zakończonych prac rozwojowych	0,00	0,00
2	Wartość firmy	0,00	0,00
3	Inne wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
4	Zaliczki na wartości niematerialne i prawne	106 355,54	83 618,50
II	Rzeczowe aktywa trwałe	9 612 440,79	9 869 779,44
1	Środki trwałe	7 551 801,75	7 963 215,81
a	grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	577 534,99	577 534,99

b	budynki, lokale, prawa do lokali i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	6 340 563,95	6 607 570,83
c	urządzenia techniczne i maszyny	474 816,08	553 458,02
d	środki transportu	155 465,27	219 595,72
e	inne środki trwałe	3 421,46	5 056,25
2	Środki trwałe w budowie	1 980 639,04	350 995,15
3	Zaliczki na środki trwałe w budowie	80 000,00	1 555 568,48
III	Należności długoterminowe	0,00	0,00
1	Od jednostek powiązanych	0,00	0,00
2	Od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
3	Od pozostałych jednostek	0,00	0,00
IV	Inwestycje długoterminowe	5 000,00	5 000,00
1	Nieruchomości	0,00	0,00
2	Wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
3	Długoterminowe aktywa finansowe	5 000,00	5 000,00
a	w jednostkach powiązanych	5 000,00	5 000,00
b	w pozostałych jednostkach, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
c	w pozostałych jednostkach	0,00	0,00
4	Inne inwestycje długoterminowe	0,00	0,00
V	Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	15 852,00	30 557,00
1	Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	15 852,00	30 557,00
2	Inne rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00
B	Aktywa obrotowe	10 703 957,03	9 781 520,73
I	Zapasy	6 324 902,64	5 268 112,55
1	Materiały	3 276 869,28	3 423 312,23
2	Półprodukty i produkty w toku	29 136,60	29 136,60
3	Produkty gotowe	499 452,25	457 980,41
4	Towary	84 249,01	2 979,99
5	Zaliczki na dostawy i usługi	2 435 195,50	1 354 703,32
II	Należności krótkoterminowe	4 002 653,94	3 776 226,21
1	Należności od jednostek powiązanych	0,00	0,00
a	z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	0,00	0,00
b	Inne	0,00	0,00
2	Należności od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
a	z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	0,00	0,00
b	Inne	0,00	0,00
3	Należności od pozostałych jednostek	4 002 653,94	3 776 226,21
a	z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	3 865 145,55	3 671 546,95
b	z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	31 373,04	0,00
c	Inne	106 135,35	104 679,26
d	dochodzone na drodze sądowej	0,00	0,00
III	Inwestycje krótkoterminowe	311 132,90	672 116,86
1	Krótkoterminowe aktywa finansowe	311 132,90	672 116,86
a	w jednostkach powiązanych	0,00	0,00

b	w pozostałych jednostkach	0,00	0,00
c	środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	311 132,90	672 116,86
2	Inne inwestycje krótkoterminowe	0,00	0,00
IV	Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	65 267,55	65 065,11
C	Należne wpłaty na kapitał (fundusz) podstawowy	0,00	0,00
D	Udziały (akcje) własne	0,00	0,00
	Aktywa razem	20 443 605,36	19 770 475,67
	PASYWA	20 443 605,36	19 770 475,67
A	Kapitał (fundusz) własny	5 627 608,27	5 304 213,27
I	Kapitał (fundusz) podstawowy	151 457,60	151 457,60
II	Kapitał (fundusz) zapasowy, w tym:	5 052 530,08	4 692 840,86
III	Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny, w tym:	0,00	0,00
IV	Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe, w tym:	0,00	0,00
V	Zysk (strata) z lat ubiegłych	333 996,48	359 689,22
VI	Zysk (strata) netto	89 624,11	100 225,59
VII	Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)	0,00	0,00
B	Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	14 815 997,09	14 466 262,40
I	Rezerwy na zobowiązania	9 040,00	16 921,00
1	Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	9 040,00	16 921,00
2	Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	0,00	0,00
3	Pozostałe rezerwy	0,00	0,00
II	Zobowiązania długoterminowe	5 902 050,91	4 881 389,79
1	Wobec jednostek powiązanych	0,00	0,00
2	Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
3	Wobec pozostałych jednostek	5 902 050,91	4 881 389,79
a	kredyty i pożyczki	5 902 050,91	4 785 083,43
b	z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
c	inne zobowiązania finansowe	0,00	96 306,36
d	zobowiązania wekslowe	0,00	0,00
e	Inne	0,00	0,00
III	Zobowiązania krótkoterminowe	8 899 544,56	9 553 261,26
1	Zobowiązania wobec jednostek powiązanych	0,00	0,00
a	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0,00	0,00
b	Inne	0,00	0,00
2	Zobowiązania wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
a	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0,00	0,00
b	Inne	0,00	0,00
3	Zobowiązania wobec pozostałych jednostek	8 899 544,56	9 553 261,26
a	kredyty i pożyczki	5 136 136,89	5 519 880,57
b	z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
c	inne zobowiązania finansowe	380 247,90	495 218,95
d	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	2 765 247,97	2 877 488,38
e	zaliczki otrzymane na dostawy i usługi	90 668,00	267 661,00
f	zobowiązania wekslowe	0,00	0,00

g	z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	427 733,88	254 582,40
h	z tytułu wynagrodzeń	96 246,50	87 132,60
i	Inne	3 263,42	51 297,36
4	Fundusze specjalne	0,00	0,00
IV	Rozliczenia międzyokresowe	5 361,62	14 690,35
1	Ujemna wartość firmy	0,00	0,00
2	Inne rozliczenia międzyokresowe	5 361,62	14 690,35
	Pasywa razem	20 443 605,36	19 770 475,67

2.3. Skrócony rachunek zysków i strat

		01.01.2021-31.03.2021	01.01.2020-31.03.2020
A	Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym:	4 482 171,76	4 103 131,97
I	Przychody netto ze sprzedaży produktów	4 255 701,87	3 911 423,74
II	Zmiana stanu produktów (zwiększenie-wartość dod., zmniejszenie-wartość uj.)	21 754,09	23 454,83
III	Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki	0,00	0,00
IV	Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	204 715,80	168 253,40
B	Koszty działalności operacyjnej	4 143 565,08	3 812 281,40
I	Amortyzacja	123 501,86	135 205,19
II	Zużycie materiałów i energii	2 829 745,34	2 616 119,45
III	Usługi obce	455 667,35	505 906,77
IV	Podatki i opłaty, w tym:	60 888,90	53 276,35
V	Wynagrodzenia	408 988,16	379 122,68
VI	Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia, w tym:	83 713,70	76 977,18
VII	Pozostałe koszty rodzajowe	9 839,31	17 653,98
VIII	Wartość sprzedanych towarów i materiałów	171 220,46	28 019,80
C	Zysk (strata) ze sprzedaży (A-B)	338 606,68	290 850,57
D	Pozostałe przychody operacyjne	1 708,08	10 115,59
I	Zysk z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	0,00	0,00
II	Dotacje	1 707,18	1 707,18
III	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	0,00	0,00
IV	Inne przychody operacyjne	0,90	8 408,41
E	Pozostałe koszty operacyjne	59 881,40	32 651,69
I	Strata z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	0,00	0,00
II	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	0,00	0,00
III	Inne koszty operacyjne	59 881,40	32 651,69
F	Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+D-E)	280 433,36	268 314,47
G	Przychody finansowe	0,00	2 081,14
I	Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:	0,00	0,00

a	od jednostek powiązanych, w tym:	0,00	0,00
b	od jednostek pozostałych, w tym:	0,00	0,00
II	Odsetki, w tym:	0,00	1,71
III	Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:	0,00	0,00
IV	Aktualizacja wartości aktywów finansowych	0,00	0,00
V	Inne	0,00	2 079,43
H	Koszty finansowe	139 150,25	134 218,02
I	Odsetki, w tym:	97 175,14	100 730,45
II	Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:	0,00	0,00
III	Aktualizacja wartości aktywów finansowych	0,00	0,00
IV	Inne	41 975,11	33 487,57
I	Zysk (strata) brutto (F+G-H)	141 283,11	136 177,59
J	Podatek dochodowy	51 659,00	35 952,00
K	Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)	0,00	0,00
L	Zysk (strata) netto (I - J - K)	89 624,11	100 225,59

2.4. Skrócony rachunek przepływów pieniężnych

		01.01.2021 -31.03.2021	01.01.2020- 31.03.2020
A	Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej		
I	Zysk (strata) netto	89 624,11	100 225,59
II	Korekty razem	116 192,17	-137 569,42
1	Amortyzacja	123 501,86	135 205,19
2	Zyski (straty) z tytułu różnic kursowych	0,00	0,00
3	Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	111 104,53	108 187,79
4	Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej	0,00	0,00
5	Zmiana stanu rezerw	-23 619,00	0,00
6	Zmiana stanu zapasów	-186 746,61	-83 056,68
7	Zmiana stanu należności	-158 484,54	89 169,02
8	Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	252 085,21	-345 436,78
9	Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	-1 649,28	-41 637,96
10	Inne korekty	0,00	0,00
III	Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I+/-II)	205 816,28	-37 343,83
B	Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej		
I	Wpływy	0,00	0,00
1	Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	0,00	0,00
2	Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
3	Z aktywów finansowych, w tym:	0,00	0,00
A	w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
B	w pozostałych jednostkach	0,00	0,00

4	Inne wpływy inwestycyjne	0,00	0,00
II	Wydatki	114 578,02	123 301,12
1	Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	114 578,02	123 301,12
2	Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
3	Na aktywa finansowe, w tym:	0,00	0,00
A	w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
B	w pozostałych jednostkach	0,00	0,00
4	Inne wydatki inwestycyjne	0,00	0,00
III	Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)	-114 578,02	-123 301,12
C	Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej	0,00	0,00
I	Wpływy	347 367,95	567 887,06
1	Wpływy netto z wydania udziałów (emisji akcji) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału	0,00	0,00
2	Kredyty i pożyczki	347 367,95	567 887,06
3	Emisja dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
4	Inne wpływy finansowe	0,00	0,00
II	Wydatki	446 911,90	425 738,58
1	Nabycie udziałów (akcji) własnych	0,00	0,00
2	Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli	0,00	0,00
3	Inne, niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału zysku	0,00	0,00
4	Spląty kredytów i pożyczek	324 022,00	297 428,22
5	Wykup dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
6	Z tytułu innych zobowiązań finansowych	0,00	0,00
7	Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	11 785,37	20 122,57
8	Odsetki	111 104,53	108 187,79
9	Inne wydatki finansowe	0,00	0,00
III	Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)	-99 543,95	142 148,48
D	Przepływy pieniężne netto razem (A.III+/-B.III+/-C.III)	-8 305,69	-18 496,47
E	Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:	- 8 305,69	-18 496,47
F	Środki pieniężne na początek okresu	319 438,59	690 613,33
G	Środki pieniężne na koniec okresu (F+/-D), w tym:	311 132,90	672 116,86

2.5. Skrócone zestawienie zmian w kapitale własnym

		01.01.2021-31.03.2021	01.01.2020- 31.03.2020
I	I. Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO)	5 537 984,16	5 203 987,68
II	I.a. Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO), po korektach	5 537 984,16	5 203 987,68
1	1.Kapitał (fundusz) podstawowy na początek okresu	151 457,60	151 457,60
1	1.1.Zmiany kapitału (funduszu) podstawowego	0,00	0,00

A	a) zwiększenie (emisja akcji)	0,00	0,00
B	b) zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00
2	1.2.Kapitał (fundusz) podstawowy na koniec okresu	151 457,60	151 457,60
2	2.Kapitał (fundusz) zapasowy na początek okresu	5 052 530,08	4 692 840 86
1	2.1.Zmiany kapitału (funduszu) zapasowego	0,00	0,00
A	a) zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00
-	- podziału zysku (ustawowo)	0,00	0,00
-	- emisji akcji powyżej wartości nominalnej	0,00	0,00
B	b) zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00
2	2.2.Stan kapitału (funduszu) zapasowego na koniec okresu	5 052 530,08	4 692 840,86
3	3.Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na początek okresu - zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	0,00	0,00
1	3.1.Zmiany kapitału (funduszu) z aktualizacji wyceny	0,00	0,00
A	a) zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00
B	b) zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00
2	3.2.Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na koniec okresu	0,00	0,00
4	4.Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na początek okresu	0,00	0,00
1	4.1.Zmiany pozostałych kapitałów (funduszy) rezerwowych	0,00	0,00
A	a) zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00
B	b) zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00
2	4.2.Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na koniec okresu	0,00	0,00
5	5.Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu	333 996,48	359 689,22
1	5.1.Zysk z lat ubiegłych na początek okresu	333 996,48	359 689,22
2	5.2.Zysk z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	333 996,48	359 689,22
A	a) zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00
B	b) zmniejszenie (podziału zysku)	0,00	0,00
3	5.3.Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu	333 996,48	359 689,22
4	5.4.Strata z lat ubiegłych na początek okresu	0,00	0,00
5	5.5.Strata z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	0,00	0,00
A	a) zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00
B	b) zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00
6	5.6.Strata z lat ubiegłych na koniec okresu	0,00	0,00
7	5.7.Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu	0,00	0,00
6	6. Wynik netto	89 624,11	100 225,59
A	a) zysk netto	89 624,11	100 225,59
B	b) strata netto	0,00	0,00
C	c) odpisy z zysku	0,00	0,00
III	II. Kapitał (fundusz) własny na koniec okresu (BZ)	5 627 608,27	5 304 213,27
IV	III. Kapitał (fundusz) własny, po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokrycia straty)	5 627 608,27	5 304 213,27

3. Informacja o zasadach przyjętych przy sporządzaniu raportu kwartalnego.

Zasady rachunkowości przyjęte do sporządzania niniejszego raportu kwartalnego są identyczne ze stosowanymi przez Spółkę przy sporządzaniu rocznego sprawozdania finansowego za rok 2019. W 2020 roku Spółka nie dokonywała zmian stosowanych zasad rachunkowości.

4. Charakterystyka istotnych dokonań lub niepowodzeń Emitenta w okresie objętym raportem kwartalnym.

W I kwartale 2021 roku Spółka wygenerowała przychody ze sprzedaży na poziomie 4 460,4 tys. zł i były one o ponad 9% wyższe niż w I kwartale 2020 roku (4 079,7 tys. zł). Zysk ze sprzedaży w I kwartale 2021 ukształtował się na poziomie 338,6 tys. zł w porównaniu do 290,8 tys. zł w analogicznym okresie roku ubiegłego. W I kwartale Emitent skupiał się na utrzymaniu dynamiki sprzedaży oraz rozwijaniu polityki sprzedażowej. Przedłużająca się pandemia koronawirusa oraz spowolnienie niektórych procesów gospodarczych wpływa negatywnie na działalność Spółki w 2021 roku, przejawiając się zwiększeniem kosztów bieżących głównych a zarazem dostępności towarów. Wyższy przychód jest spowodowany głównie większą sprzedażą towarów z magazynu co przyniosło powyższe efekty.

Głównym celem Zarządu Spółki jest maksymalna optymalizacja i redukcja kosztów związana z procesami produkcyjnymi, transportowymi i sprzedażowymi, które w 2020 istotnie wzrastają.. Wzrost kosztów działalności od 2021 roku może wpłynąć na wyniki w przyszłych kwartałach, głównie w okresie letnim.

Duży wpływ na kształtowanie się działalności w zakresie zarówno produkcji, jak i sprzedaży w pierwszym kwartale 2021 roku podobnie jak w poprzednich kwartałach roku 2020 miał trwający od początku roku 2020 stan epidemiczny i ograniczenie związane z pandemią koronawirusa COVID-19 oraz wynikające z nich narastające niepokoje gospodarcze.

Pomimo dużego popytu na towary i większych potrzeb rynku w trakcie I kwartału 2021 roku utrzymanie stabilności produkcji i dostaw staje się coraz większym problemem, ponieważ przy zwiększającej się podaży przede wszystkim mocno rosną koszty zakupu surowca, energii elektrycznej, paliw oraz koszty pracownicze, co wpływa na wzrost kosztów uzyskania produktu.

Mimo perturbacji gospodarczych związanych z pandemią, w I kwartale 2021 r. nastąpiła jednak minimalna poprawa sytuacji w stosunku do I kwartału 2020 roku, co przejawia się w niewiele wyższych wynikach omawianego okresu.

Z powodu opóźnienia w budowie kompleksu suszarniczego czterech komór o pojemności 240 m³ dopiero w I kwartale 2021 roku zostały przeprowadzone próbne procesy suszarnicze tarcic dębowych, które miały odbyć się na koniec roku i które przebiegły w sposób pozytywny. Według przewidywań Zarządu Emitenta kompleks suszarniczy zostanie oddany do użytku na przełomie maja i czerwca, co pozwoli Spółce na optymalizację kosztów z związanych z procesem suszenia.

Spółka systematycznie wdraża nowe rozwiązania w obszarze zarządzania produkcją i kontrolą kosztów, które pozwalają efektywniej wykorzystywać jej zasoby.

5. Informacja o najważniejszych czynnikach i zdarzeniach, w szczególności o nietypowym charakterze, mających wpływ na osiągnięte wyniki finansowe.

Istotny wpływ na wyniki finansowe I kwartału 2021 r. tak jak w poprzednich okresach miało rozprzestrzenienie się koronawirusa COVID-19 i związane z nim ograniczenia wprowadzane w zakładach firm współpracujących z Emitentem, które wpłynęły na sytuację w I kwartale 2021 r. Jednakże działania Zarządu w kwestii redukcji kosztów oraz zmiany w działaniach sprzedażowych wpłynęły na nieznacznie zwiększony zysk w I kwartale 2021 roku.

6. Stanowisko odnośnie możliwości zrealizowania publikowanych prognoz wyników na 2021 rok.

Spółka nie publikowała prognoz finansowych na 2021 rok.

7. Informacja Zarządu na temat aktywności Emitenta w obszarze rozwoju prowadzonej działalności, w szczególności poprzez działania nastawione na wprowadzenie rozwiązań innowacyjnych.

W I kwartale 2021 roku Spółka dopiero zakończyła i dokonała próbnych testowych procesów suszarniczych głównie na tarcicach dębowych w kompleksie suszarniczym składającym się z 4 komór o łącznej masie wsadu około 240m³. Dzięki nowej inwestycji Spółka zaoszczędzi na kosztach suszenia tarcic liściastych, które do tej pory zlecane były podwykonawcom świadczących usługi suszarnicze na rzecz Emitenta. Możliwość suszenia tarcic we własnym zakresie według przewidywań Spółki ma pozwolić na zaoszczędzenie 30% dotychczasowych kosztów związanych z suszeniem. Zakończono i oddano również plac magazynowo-manewrowy co ułatwi procesy logistyczne przy załadunkach dostaw. Formalne oddanie do użytkowania odbędzie się na przełomie maja i czerwca

W dalszym ciągu rozbudowywany jest system wsparcia STAN_PRO, którego kolejnym etapem jest wdrożenie systemów automatycznych odczytów na poszczególnych gniazdach produkcji co pozwoli na szybkie analizy oraz sprawniejsze zarządzanie magazynem.

Tak jak Emitent informował we wcześniejszych raportach, poza zakończeniem rozpoczętych już inwestycji, Zarząd Spółki Emitenta wstrzymał wszystkie plany innych działań inwestycyjnych ze względu na niepewną sytuację gospodarczą związaną z pandemią COVID-19.

8. Opis organizacji grupy kapitałowej, ze wskazaniem jednostek podlegających konsolidacji.

Emitent na dzień 31 marca 2021 roku posiadał jedną spółkę zależną:

- Standrew Marketing Sp. z o.o.

Spółka zależna nie prowadzi i od początku swego istnienia nie prowadziła operacyjnej działalności gospodarczej.

Zarząd Emitenta jest w trakcie analizy możliwości wykorzystania potencjału posiadanej Spółki zależnej.

Na podstawie art. 4 ust.1 ustawy o rachunkowości oraz par. 5 i 8 MSR 8 spółka Standrew Marketing Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością została wyłączona z konsolidacji w oparciu o zasadę istotności – nadrzędną zasadę rachunkowości. Z punktu widzenia Emitenta dane finansowe w/w spółki nie są istotne dla rzetelnego i jasnego przedstawienia sytuacji majątkowej i finansowej Standrew S.A.

8a. Wybrane dane finansowe spółek niepodlegających konsolidacji

- Standrew Marketing Sp. z o.o.

		31.03.2021	31.03.2020
	AKTYWA		
A	Aktywa trwałe	100,00	100,00
I	Wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
II	Rzeczowe aktywa trwałe	0,00	0,00

III	Należności długoterminowe	0,00	0,00
IV	Inwestycje długoterminowe	100,00	100,00
1	Nieruchomości	0,00	0,00
2	Wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
3	Długoterminowe aktywa finansowe	100,00	100,00
a	w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
b	w pozostałych jednostkach, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
c	w pozostałych jednostkach	100,00	100,00
4	Inne inwestycje długoterminowe	0,00	0,00
V	Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00
1	Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	0,00	0,00
2	Inne rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00
B	Aktywa obrotowe	4 336,50	4 336,50
I	Zapasy	0,00	0,00
II	Należności krótkoterminowe	0,00	0,00
III	Inwestycje krótkoterminowe	4 336,50	4 336,50
1	Krótkoterminowe aktywa finansowe	4 336,50	4 336,50
a	w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
b	w pozostałych jednostkach	0,00	0,00
c	środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	4 336,50	4 336,50
2	Inne inwestycje krótkoterminowe	0,00	0,00
IV	Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00
C	Należne wpłaty na kapitał (fundusz) podstawowy	0,00	0,00
D	Udziały (akcje) własne	0,00	0,00
	Aktywa razem	4 436,50	4 436,50
	PASYWA		
A	Kapitał (fundusz) własny	4 436,50	4 436,50
I	Kapitał (fundusz) podstawowy	5 000,00	5 000,00
II	Kapitał (fundusz) zapasowy, w tym:	0,00	0,00
III	Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny, w tym:	0,00	0,00
IV	Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe, w tym:	0,00	0,00
V	Zysk (strata) z lat ubiegłych	-563,50	-563,50
VI	Zysk (strata) netto	0,00	0,00
VII	Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)	0,00	0,00
B	Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	0,00	0,00
	Pasywa razem	4 436,50	4 436,50

Spółka Standrew Marketing nie prowadzi działalności gospodarczej, w związku z tym pozycje rachunku zysków i strat oraz rachunku przepływów pieniężnych przyjmują wartości zerowe. W okresie objętym raportem nie wystąpiły zmiany w kapitałach Spółki.

9. Informacje o strukturze akcjonariatu Emitenta, ze wskazaniem akcjonariuszy posiadających, na dzień przekazania raportu, co najmniej 5% głosów na walnym zgromadzeniu.

Akcjonariusz	Liczba akcji	Udział w kapitale	Udział w głosach
Tomasz Stankiewicz	400.000 akcji imiennych uprzywilejowanych co do głosu	26,41 %	29,47 %
	49.185 akcji na okaziciela	3,25 %	1,81 %
	Łącznie: 449.185 akcji	29,66 %	31,28 %
Łukasz Stankiewicz	396.879 akcji imiennych uprzywilejowanych co do głosu	26,20 %	29,24 %
Edward Stankiewicz	400.000 akcji imiennych uprzywilejowanych co do głosu	26,41 %	29,47 %

9. Informacje dotyczące liczby osób zatrudnionych przez emitenta, w przeliczeniu na pełne etaty.

Na dzień 31 marca 2021 roku, w przeliczeniu na pełne etaty, Emitent zatrudniał 47 osób.

Huta Szklana,
14 maja 2021 r.
Miejscowość, data

Tomasz Stankiewicz
Prezes Zarządu
Podpis Kierownika Jednostki

Edward Stankiewicz
Wiceprezes Zarządu
Podpis Kierownika Jednostki